Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

  Осинниковский городской Совет народных депутатов
  РЕШЕНИЕ

« 30 » мая
2012г.
                        № 275-МНА

принято на заседании городского Совета

 народных депутатов 30 мая 2012 года

«О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с
установленным предельным индексом»

 1 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

 В целях  приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с
установленным предельным максимальным индексом изменения размера платы граждан
за коммунальные услуги, руководствуясь частью 6.1 статьи 6 Федерального закона от
26.12.2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах
регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Департамента цен и
тарифов Кемеровской области от 04.05.2012 г. № 36   «Об установлении предельных
максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на
2012 год по муниципальным образованиям Кемеровской области», ст. 157 Жилищного
Кодекса РФ, Уставом муниципального образования – Осинниковский городской округ,
Осинниковский городской Совет народных депутатов решил:

1. С 01.07.2012г.  в целях недопущения превышения по муниципальному образованию –
Осинниковский городской округ предельного индекса изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным жилищно-строительным и иным специализированным
потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям производить расчет
размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в следующем
порядке:

1.1. холодное водоснабжение в зависимости от степени благоустройства жилья
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

 2 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

1.2. водоотведение в зависимости от степени благоустройства жилья согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.3. горячее водоснабжение в зависимости от степени благоустройства жилья согласно
приложению № 3 к настоящему Постановлению.

1.4. отопление согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Осуществлять полное возмещение затрат управляющим организациям, товариществам
собственников жилья,  исходя из уровня экономически обоснованных затрат и уровня
платежей граждан по оплате  коммунальных услуг.

3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной
общественно-политической газете «Время и жизнь».

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с 01.07.2012 года.

5. Направить настоящее Решение главе города Осинники для подписания и
официального опубликования.

 3 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Председатель

городского
Совета
                     А.Быков

Глава города
Осинники
                       П.Дочев

 4 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

 5 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

  Приложение № 1
  к Решению Осинниковского городского
  Совета народных депутатов

от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Размер

платы для населения за услуги холодного водоснабжения

в зависимости от степени благоустройства жилья

№   п/п

Виды   услуг

Стоимость   в руб. ( с учетом НДС)

 6 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Стоимость 1 куб. м. холодной воды

21,86

1

Стоимость холодной воды с одного человека в месяц   (при отсутствии индивидуального прибора учета холодного водоснабжения):

1.1

Дома с полным благоустройством при норме   водопотребления 5,472    куб. м в месяц (180 литров в сутки) с   человека

119,62

1.2

Дома оборудованные водопроводом и центральной   канализацией с ванной или душем при норме водопотребления 4,803 куб.м. в   месяц (158 литров   в сутки) с человека

 7 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

104,99

1.3

Дома оборудованные водопроводом и центральной  канализацией при норме водопотребления 3,8   куб.м. в месяц (125    литров в сутки) с человека

83,07

1.4

В домах с баней норма потребления увеличивается на   1,5 м3   мес./чел.

32,79

1.5

Водопровод с отливом, при норме водопотребления   2,888 куб.м в месяц (95    литров в сутки) с человека

63,13

 8 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

1.6

В домах, оборудованных водопроводом с отливом и   ванной или душем, при норме водопотребления 3,891 м3 месяц (128 литров в сутки)

85,06

1.7

В домах оборудованных водопроводом без отлива,   при  норме водопотребления 1,52 м3месяц   (50 литров   в сутки)

33,23

1.8

В домах оборудованных водопроводом без отлива, с   ванной или душем  при  норме водопотребления 2,523 м3месяц (83   литра в сутки)

55,15

1.9

Летний водопровод, при норме водопотребления 2,1 м3 месяц (95л./40л.в   сутки)

 9 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

45,90

1.10

В общежитиях без горячего водоснабжения, при норме   водопотребления 1,824 м3   месяц (60 литров   с сутки)

39,87

1.11

В общежитиях с общими душами, при норме   водопотребления 2,432 м3   месяц (80 литров   с сутки)

53,16

1.12

В общежитиях гостиничного типа, при норме   холодного 2,432 м3   месяц (80 литров   с сутки)

53,16

1.13

 10 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Колонка, при норме водопотребления 1,216 м3 месяц (40 литров в сутки)

26,58

  Приложение № 2
  к Решению Осинниковского городского
  Совета народных депутатов

от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Размер

платы для населения за услуги водоотведения

в зависимости от степени благоустройства жилья

№   п/п

Виды   услуг

 11 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Стоимость   в руб. ( с учетом НДС)

1

Водоотведение с одного проживающего в месяц:

11

Стоимость 1 куб. м. при наличии индивидуального прибора   учета

15,09

1.2

Дома с полным благоустройством при норме   водоотведения 9,12    куб. м в месяц (300 литров в сутки) с   человека

137,62

 12 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

1.2

Дома без горячего водоснабжения, при норме   водопотребления 5,472 куб.м. в месяц (180 литров в сутки) с   человека

82,57

1.3

Дома оборудованные водопроводом и центральной   канализацией с ванной или душем при норме водопотребления 4,803 куб.м. в   месяц (158 литров   в сутки) с человека

72,47

1.4

Общежития без горячего водоснабжения, при норме   1,824 куб.м. в месяц с человека

27,52

1.5

Общежития с общими душами, при норме   водопотребления 4,256    куб. м. в месяц с человека

 13 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

64,22

1.6

Общежития гостиничного типа, при норме   водопотребления 6,992 куб м. в месяц с человека

105,51

  Приложение № 3
  к Решению Осинниковского городского
  Совета народных депутатов

от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Размер

платы для населения за услуги горячего водоснабжения

в зависимости от степени благоустройства жилья

 14 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

№   п/п

Виды   услуг

Стоимость   в руб. ( с учетом НДС)

1

Стоимость 1 куб. м. горячей воды

67,69

2

Стоимость горячей воды с одного человека в месяц   (при отсутствии индивидуального прибора учета холодного водоснабжения):

2.1

 15 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Дома с полным благоустройством при норме   водопотребления 3,648    куб. м в месяц (120 литров в сутки) с   человека

246,93

2.2

При норме водопотребления 2,736 куб. м в месяц   (90 литров   в сутки) с человека

185,20

2.3

При норме водопотребления 1,824 куб. м в месяц   (60 литров   в сутки) с человека

123,46

  Приложение № 4
  к Решению Осинниковского городского
  Совета народных депутатов

от 30 мая 2012г. № 275-МНА

 16 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

Размер

платы для населения за услуги по отоплению

№   п/п

Виды   услуг

Стоимость   в руб. ( с учетом НДС)

1

Отопление за 1 кв.м общей площади в месяц (при   нормативе потребления на 1 кв.м. -0,0259 Гкал) в пределах регионального   стандарта площади жилья

23,74

2

Отопление за 1 кв.м общей площади в месяц при   нормативе потребления на 1 кв.м. -0,0259 Гкал свыше регионального стандарта   площади жилья

 17 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

29,68

3

Отопление за Гкал отпущенной тепловой энергии в   пределах регионального стандарта площади жилья

916,75

4

Отопление за Гкал отпущенной тепловой энергии   свыше регионального стандарта площади жилья

1145,95

 18 / 19

Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов от 30 мая 2012г. № 275-МНА

 19 / 19